

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 41.191.505/0001-68 IE: 90884475-03

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º 08/2022

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 41.191.505/0001-68, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CLAITON ELIAS TOLOTTI, portador da Carteira de Identidade n.º 4229167-6, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 776.470.769-49 em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para o objeto da presente licitação para a Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de cestas básicas, permitindo desenvolvimento de atividades inerentes à Secretaria de Assistência Social do Município de Mercedes.

- a) Descrição do objeto conforme Anexo I – Memorial Descritivo
- b) Valor unitário e valor total do objeto ao qual se refere a proposta
- c) Indicação da marca dos itens que compõe o objeto da proposta.

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

As comunicações relativas a futura e eventual execução da Ata de Registro de Preços poderão ser enviadas para o e-mail alimentexx@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

CASCADEL, PR 01 DE FEVEREIRO DE 2022

CLAITON ELIAS

TOLOTTI:77647076949

Assinado de forma digital por CLAITON
ELIAS TOLOTTI:77647076949
Dados: 2022.02.01 14:57:45 -03'00'

CLAITON ELIAS TOLOTTI

RG. 4229167-6 CPF: 776.470.769-49

ADMINISTRADOR

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 41.191.505/0001-68 IE: 90884475-03

PROPOSTA DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022

LOTE 1 - CESTAS BASICAS - AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	450	UND	Cesta Básica* Básica*. Composta por: 01 pct arroz parboilizado 5kg; 01 pct açúcar cristal 5kg; 01 pct farinha de trigo, especial, 5kg; 01 pct sal, refinado e iodado, 1kg; 02 pct feijão, preto, tipo 1, 1kg/cada; 02 unid óleo de soja, frasco 900ml/cada; 01 fubá, de milho, 1kg; 01 unid leite em pó, instantâneo, 400g ; 03 unid pó para gelatina, 35g /cada; 01 pct biscoito sortido, 500 g ; 01 unid café, em pó, 500g ; 02 pct macarrão, espaguete, 50 0g /cada; 01 unid sabão em pó, 0,800g; 02 u nid sabonetes, 150g/cada; 01 unid creme dental, 90g. Itens adequadamente acondicionados em embalagem plástica, facilitando a distribuição das mesmas aos municí pes que necessitam do objeto. Os itens de higiene e limpeza devem ser embalados separadamente.	CFE. DESCRIÇÃO ABAIXO	130,80	58860,00

58860,00

TOTAL DO LOTE 01 R\$ 58.860,00 (CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS)

LOTE 2 - CESTAS BASICA - COTA RESERVADA EXCLUSIVO MEI'S, ME OU EPP'S

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	150	UND	Cesta Básica* Básica*. Composta por: 01 pct arroz parboilizado 5kg; 01 pct açúcar cristal 5kg; 01 pct farinha de trigo, especial, 5kg; 01 pct sal, refinado e iodado, 1kg; 02 pct feijão, preto, tipo 1, 1kg/cada; 02 unid óleo de soja, frasco 900ml/cada; 01 fubá, de milho, 1kg; 01 unid leite em pó, instantâneo, 400g ; 03 unid pó para gelatina, 35g /cada; 01 pct biscoito sortido, 500 g ; 01 unid café, em pó, 500g ; 02 pct macarrão, espaguete, 50 0g /cada; 01 unid sabão em pó, 0,800g; 02 u nid sabonetes, 150g/cada; 01 unid creme dental, 90g. Itens adequadamente acondicionados em embalagem plástica, facilitando a distribuição das mesmas aos municí pes que necessitam do objeto. Os itens de higiene e limpeza devem ser embalados separadamente.	CFE. DESCRIÇÃO ABAIXO	130,80	19620,00

19620,00

TOTAL DO LOTE 02 R\$ 19.620,00 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS)

*Observações relativas ao objeto:

-

Para fins de descrição completa do objeto, bem como composição do preço máximo unitário do mesmo, deverá ser observado o quanto segue:

SUBITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
---------	-----	------	-----------	-------	------------------	-------------

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 41.191.505/0001-68 IE: 90884475-03

1	1	UNID	Arroz parboilizado; tipo 1; longo; grãos inteiros; sem sujidades e/ou objetos estranhos; acondicionado em pacote plástico; 5kg;	SABOR SUL	14,97	14,97
2	1	UNID	Açúcar; refinado e granulado, na cor branca; tipo cristal; obtido da cana de açúcar; embalagem com 5 kg.	ALTO ALEGRE	15,74	15,74
3	1	UNID	Farinha de trigo; tipo especial; de cor branca; isenta de sujidades; em embalagem contendo 5kg.	PRIMOR	13,22	13,22
4	1	UNID	Sal; refinado; iodado; de 1ª qualidade; em embalagens plásticas contendo 1kg; livre de sujeiras e objetos estranhos.	5 ESTRELA	1,62	1,62
5	2	UNID	Feijão; preto; tipo 1; novo; com grãos inteiros; sem sujidades; em saco plástico com 1kg.	IDEAL	6,10	12,20
6	2	UNID	Óleo de soja; comestível; sem ranço ou sujeiras; em frascos contendo 900ml.	COAMO	7,45	14,90
7	1	UNID	Fubá; de milho; simples; cor amarela; apropriado ao consumo; adequadamente embalado; pacote com 1kg.	SILOTI	4,28	4,28
8	1	UNID	Leite em pó instantâneo; integral; adequadamente embalado; embalagem com 400g.	DANKY	10,83	10,83
9	3	UNID	Pó para gelatina; embalagem com 35g (mín); sabores diversos.	LA REND	0,92	2,76
10	1	UNID	Biscoito sortido; embalagem com 500g (mín).	NINFA	3,96	3,96
11	1	UNID	Café em pó; torrado e moído; de 1ª qualidade; embalado adequadamente; em embalagem contendo 500g.	PADRAO DE MINAS	14,09	14,09
12	2	UNID	Macarrão; tipo espaguete; fino; de 1ª qualidade; acondicionado em pacote plástico de 500g.	ROBERTA	3,58	7,16
13	1	UNID	Sabão em pó; com tensoativo, biodegradável, amaciante; composição: tensoativo anionico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, tamponantes, corante, fragrância, carga e água; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; adequadamente embalado; em embalagem contendo 0,800g (mín); indicação da data de fabricação, prazo de validade e composição química	VIDA	7,49	7,49
14	2	UNID	Sabonete; aspecto físico sólido, peso 150g; com perfume; formato ovalado.	PALMOLIVE	2,75	5,50
15	1	UNID	Creme dental; 90g; sabor refrescante; com flúor ativo.	FREE DENT	2,08	2,08

130,80

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 78.480,00 (SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)